

Resultado por Fornecedor



SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Pregão Nº 00008/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

07.065.479/0001-93 - DIMORVAN DAVI MENEGUSSO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	<u>Furadeira</u>	Unidade	2	R\$ 442,1500	R\$ 359,0800	R\$ 718,1600

Marca: Gamma

Fabricante: Gamma

Modelo / Versão: Gamma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furadeira de impacto (13mm) para uso industrial, reversível com potência mínima de 750W, 3500 RPM sem carga, impactos por minuto 0-52500 bpm; diâmetro máximo de perfuração: Concreto - 16mm; aço - 13mm; madeira - 30mm; interruptor com velocidade variável; punho auxiliar com bloqueio axial e radial; botão-trava para trabalhos contínuos. Cabo elétrico de no mínimo 1 metro de comprimento. Voltagem: 127V. Inclui 1 maleta para transporte e 1 manual. Similar ao equipamento GSB 16 RE da marca Bosch.

Total do Fornecedor: R\$ 718,1600

19.612.735/0001-02 - RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>Desempenadeira manual</u>	Unidade	20	R\$ 15,0200	R\$ 11,6700	R\$ 233,4000

Marca: THOMPSON

Fabricante: THOMPSON

Modelo / Versão: 290x180mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira manual - Desempenadeira Manual Material: Termoplástico , Comprimento: 30 CM, Largura: 18 C.

Total do Fornecedor: R\$ 233,4000

24.644.792/0001-03 - CAL ELETRICA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>Serrote profissional</u>	Unidade	2	R\$ 49,2200	R\$ 30,0000	R\$ 60,0000

Marca: THOMPSON

Fabricante: THOMPSON

Modelo / Versão: SERROTE 16"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serrote Profissional Material Lâmina: Aço Alto Carbono , Tratamento Superficial: Temperado E Lixado , Tipo: Travado , Quantidade Dentes: 7 Por Polegada UN, Material Cabo: Madeira , Tamanho: 16 PO

Total do Fornecedor: R\$ 60,0000

35.236.131/0001-57 - GGV COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Talhadeira</u>	Unidade	50	R\$ 29,1600	R\$ 29,1600	R\$ 1.458,0000

Marca: SPARTA

Fabricante: SPARTA

Modelo / Versão: 1871355

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Talhadeira sextavada 12, em aço forjado, têmpera por indução nas duas extremidades, diâmetro aproximado de 18,8mm com pintura eletrostática.

9	<u>Colher pedreiro</u>	Unidade	30	R\$ 18,1900	R\$ 15,4200	R\$ 462,6000
---	------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: MAX

Fabricante: MAX

Modelo / Versão: 750150

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher de pedreiro, 10'' , tipo reta, em aço carbono temperado em toda a peça, pintura eletrostática a pó, cabo de madeira com acabamento envernizado produzido a partir de madeira de origem renovável com guarnição metálica para proteção contra rachaduras e desgastes, haste soldada através do processo TIG.

10	<u>Disco corte</u>	Unidade	30	R\$ 23,0900	R\$ 9,9000	R\$ 297,0000
----	--------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: FERTAK

Fabricante: FERTAK

Modelo / Versão: 2801

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de corte diamantado para corte a seco, alta performance, diâmetro 110 mm, furo 20mm, para utilização em serra mármore

11	<u>Picareta</u>	Unidade	80	R\$ 89,7100	R\$ 62,9200	R\$ 5.033,6000
----	-----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: TENACE

Fabricante: TENACE

Modelo / Versão: 3220

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Picareta larga, tipo alvião, lâmina do tamanho 4, olho oval de 70 x 45 mm, fabricada

em aço carbono forjado em todo o corpo da peça, com pintura eletrostática a pó, com cabo de madeira de 90cm produzido com madeira de origem renovável, com acabamento envernizado e encabamento através de bucha plástica.

14	<u>Enxada</u>	Unidade	50	R\$ 52,9400	R\$ 40,6500	R\$ 2.032,5000
----	---------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: MAX

Fabricante: MAX

Modelo / Versão: 45350

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada larga 2,5 libras, em aço carbono, com pintura eletrostática a pó, olho de 38mm de diâmetro, com cabo de 130 cm com acabamento envernizado. Sistema de encabamento com bucha plástica. Fabricada de acordo com a Norma ABNT NBR 6413- 1:2011

16	<u>Ponteiro</u>	Unidade	30	R\$ 27,4400	R\$ 27,4400	R\$ 823,2000
----	-----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: SPARTA

Fabricante: SPARTA

Modelo / Versão: 1880355

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteiro sextavado 12, em aço forjado, têmpera por indução nas duas extremidades, diâmetro aproximado de 18,8mm com pintura eletrostática.

18	<u>Pá</u>	Unidade	100	R\$ 44,6900	R\$ 34,7900	R\$ 3.479,0000
----	-----------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: MAX

Fabricante: MAX

Modelo / Versão: 503250

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá de bico fabricada em aço carbono, temperada em todo o corpo da peça, com pintura eletrostática a pó, montada com cabo de 120 cm com acabamento envernizado. Medidas aproximadas 270 x 330 mm.

22	<u>Colher pedreiro</u>	Unidade	20	R\$ 19,5000	R\$ 10,6000	R\$ 212,0000
----	------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: MAX

Fabricante: MAX

Modelo / Versão: 750850

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher de pedreiro, 8''', tipo reta, em aço carbono temperado em toda a peça, pintura eletrostática a pó, cabo de madeira com acabamento envernizado produzido a partir de madeira de origem renovável com guarnição metálica para proteção contra rachaduras e desgastes, haste soldada através do processo TIG.

25	<u>Marreta</u>	Unidade	30	R\$ 38,2500	R\$ 27,2500	R\$ 817,5000
----	----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: RIO CLARO

Fabricante: RIO CLARO

Modelo / Versão: RIO CLARO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marreta de 1 kg, com cabeça forjada em aço, oitavada, têmpera nas faces de impacto, bases polidas e envernizadas, cabeça com acabamento jateado, cabo de madeira envernizado com fixação a cabeça por cunha metálica. Em conformidade com a norma DIN 6475.

30	<u>Broca wídia</u>	Unidade	20	R\$ 5,0000	R\$ 2,0000	R\$ 40,0000
----	--------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: FERTAK

Fabricante: FERTAK

Modelo / Versão: 1222

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca de videa 6mm, para concreto; ponta da broca de metal duro ultrarresistente; fixação da pastilha por brasagem; fabricada em aço temperado de alta tenacidade, norma DIN 8039; haste cilíndrica; cobertura de níquel; comprimento total aproximado 100 mm; com marca e medidas gravadas no próprio material.

31	<u>Broca wídia</u>	Unidade	20	R\$ 10,3600	R\$ 2,6100	R\$ 52,2000
----	--------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: FERTAK

Fabricante: FERTAK

Modelo / Versão: 1224

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca de videa 8mm, para concreto; ponta da broca de metal duro ultrarresistente; fixação da pastilha por brasagem; fabricada em aço temperado de alta tenacidade, norma DIN 8039; haste cilíndrica; cobertura de níquel; comprimento total aproximado 120 mm; com marca e medidas gravadas no próprio material.

32	<u>Broca wídia</u>	Unidade	20	R\$ 15,8400	R\$ 3,7000	R\$ 74,0000
----	--------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: FERTAK

Fabricante: FERTAK

Modelo / Versão: 1225

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca de videa 10mm, para concreto; ponta da broca de metal duro ultrarresistente; fixação da pastilha por brasagem; fabricada em aço temperado de alta tenacidade, norma DIN 8039; haste cilíndrica; cobertura de níquel; comprimento total aproximado 150 mm; com marca e medidas gravadas no próprio material.

33	<u>Broca wídia</u>	Unidade	20	R\$ 19,4600	R\$ 5,4200	R\$ 108,4000
----	--------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: FERTAK

Fabricante: FERTAK

Modelo / Versão: 1226

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca de videa 12mm, para concreto; ponta da broca de metal duro ultrarresistente; fixação da pastilha por brasagem; fabricada em aço temperado de alta tenacidade, norma DIN 8039; haste cilíndrica; cobertura de níquel; comprimento total aproximado 150 mm; com marca e medidas gravadas no próprio material.

39	<u>Fio</u>	Rolo 325,00 M	5	R\$ 210,1100	R\$ 208,9000	R\$ 1.044,5000
----	------------	---------------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: 394424

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de Nylon Quadrado de 3,0mm para roçadeira. Rolo com no mínimo 300 metros.

Total do Fornecedor: R\$ 15.934,5000

45.332.828/0001-85 - LICITA INVEST - ASSESSORIA COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	<u>Lâmina roçadeira</u>	Unidade	10	R\$ 29,5600	R\$ 29,0000	R\$ 290,0000

Marca: CATEDRAL

Fabricante: CATEDRAL

Modelo / Versão: LAMINA 2 PONTAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de corte para roçadeira com 2 pontas. Fabricada em aço de alta resistência, espessura mínima de 2,7mm, furo de 20mm e comprimento de 260mm.

Total do Fornecedor: R\$ 290,0000

46.497.089/0001-44 - PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Arco serra</u>	Unidade	25	R\$ 29,7200	R\$ 17,2900	R\$ 432,2500
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo / Versão: FERTAK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arco de serra em estrutura metálica, indeformável, regulável de 10 a 12"						
2	<u>Alicate de pressão</u>	Unidade	50	R\$ 50,8600	R\$ 27,2700	R\$ 1.363,5000
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo / Versão: FERTAK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate de pressão, 10 polegadas, mordente triangular, com gatilho de liberação rápida, fabricado em aço forjado com mordentes temperados de regulagem variável, acabamento Niquelado e cromado						
4	<u>Lâmina serra manual</u>	Unidade	1000	R\$ 14,9800	R\$ 6,0000	R\$ 6.000,0000
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo / Versão: FERTAK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de serra de aço bi-metal; denteção 24, seção transversal a ser Cortada de 3-11mm; dimensões de 300 x 13 x 0,60mm						
5	<u>Chave ajustável</u>	Unidade	20	R\$ 33,3000	R\$ 22,0000	R\$ 440,0000
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo / Versão: FERTAK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de grifo para tubos, tipo americano, corpo forjado em aço, mordentes em aço alto carbono e temperados 8"						
6	<u>Chave ajustável</u>	Unidade	20	R\$ 36,1800	R\$ 25,0300	R\$ 500,6000
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo / Versão: FERTAK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de grifo para tubos, tipo americano, corpo forjado em aço, mordentes em aço alto carbono e temperados 10"						
7	<u>Chave ajustável</u>	Unidade	20	R\$ 40,6200	R\$ 30,1400	R\$ 602,8000
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo / Versão: FERTAK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de grifo para tubos, tipo americano, corpo forjado em aço, mordentes em aço alto carbono e temperados 12"						
8	<u>Chave ajustável</u>	Unidade	20	R\$ 67,3000	R\$ 35,5300	R\$ 710,6000
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo / Versão: FERTAK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de grifo para tubos, tipo americano, corpo forjado em aço, mordentes em aço alto carbono e temperados 14"						
12	<u>Alicate universal</u>	Unidade	20	R\$ 46,9500	R\$ 23,7900	R\$ 475,8000
Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: LOTUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate Universal 8", forjado em aço cromo vanádio; cabeça e articulação polidas; têmpera total no corpo; têmpera por indução no gume de corte; ranhuras cruzadas no bico; dispositivo para prensar terminais de bitolas até 10mm sem isolamento; isolamento elétrica até 1000 VCA; em conformidade com a NBR 9699 e NR 10.						
13	<u>Trena</u>	Unidade	50	R\$ 19,2600	R\$ 15,0000	R\$ 750,0000
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo / Versão: FERTAK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena com corpo emborrachado e caixa em plástico ABS, fita revestida de nylon, ponta magnética, com freio amortecedor afim de reduzir o impacto no retorno da fita, comprimento 5 (cinco) metros, largura da fita 25mm						
15	<u>Espuma</u>	Unidade	36	R\$ 4,5000	R\$ 4,3000	R\$ 154,8000
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo / Versão: CONDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espuma em poliuretano, para pedreiro, densidade 28 a 32, de aproximadamente 20 x 30 x 10 cm						
17	<u>Rebolo abrasivo</u>	Unidade	10	R\$ 31,9100	R\$ 21,2800	R\$ 212,8000
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo / Versão: FERTAK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pedra rebolo preta, para esmeril						
19	<u>Linha pedreiro</u>	Unidade	20	R\$ 8,2100	R\$ 5,0000	R\$ 100,0000
Marca: TOP FIO Fabricante: TOP FIO Modelo / Versão: TOP FIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Linha para pedreiro lisa 0,8mm x 100m, com proteção contra raios UV.						
20	<u>Bolsa ferramenta</u>	Unidade	20	R\$ 186,9600	R\$ 118,0000	R\$ 2.360,0000
Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: LOTUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa de lona para ferramentas, 400 mm x 200 mm x 300 mm, confeccionada em lona reforçada, alça de nylon, reforço metálico na parte superior, alça para transporte, zíper reforçado, fundo plástico reforçado à prova d'água, possui abertura total e 22 divisões/bolsos sendo 12 internos e 10 externos						
21	<u>Carrinho mão</u>	Unidade	10	R\$ 366,9000	R\$ 290,0000	R\$ 2.900,0000
Marca: CANAL Fabricante: CANAL Modelo / Versão: CANAL						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrinho de mão extraforte, com estrutura de cantoneira e caçamba metálica quadrada reforçada de 0,9mm (chapa 20), com capacidade para no mínimo 65 litros. Pneu com câmara 3.5 x 8", com eixo de alta resistência e bucha em nylon autolubrificante. Braço metálico tubular com no mínimo 1,5 mm de espessura, com empunhaduras ergonômicas. Fabricando de acordo com a Norma ABNT NBR 16269. Deverá ser entregue montado, já em condições de uso.

24 <u>Facão</u>	Unidade	2	R\$ 40,8400	R\$ 19,7700	R\$ 39,5400
-----------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: FERTAK

Fabricante: FERTAK

Modelo / Versão: FERTAK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Facão 20 polegadas, lâmina em aço carbono, com perfil especial para cortar com segurança. Lâmina tratamento térmico. Lâmina com acabamento lixado com revestimento em verniz. Cabo ergonômico e composto por material polipropileno de alta resistência.

28 <u>Nível bolha</u>	Unidade	20	R\$ 47,2700	R\$ 24,6700	R\$ 493,4000
-----------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: LOTUS

Fabricante: LOTUS

Modelo / Versão: LOTUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nível magnético 14", com duas ampolas de 360°, estrutura de alumínio em perfil "T", base magnética em forma de fita para fixação em superfícies metálicas.

34 <u>Broca helicoidal</u>	Unidade	50	R\$ 31,5800	R\$ 9,0000	R\$ 450,0000
----------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: FERTAK

Fabricante: FERTAK

Modelo / Versão: FERTAK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca helicoidal 9,5mm em aço rápido; padrão dimensional conforme norma DIN 338 Tipo N; corte a direita; haste cilíndrica; ângulo de afiação de 118°; acabamento brilhante; comprimento total aproximado de 125mm; com marca e Medidas gravadas no próprio material

35 <u>Machado</u>	Unidade	5	R\$ 76,3000	R\$ 76,0500	R\$ 380,2500
-------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: CANAL

Fabricante: CANAL

Modelo / Versão: CANAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Machado, com cabo - Peso do machado: 3,5 lb / 1,5 kg; Comprimento do machado: 203 mm; Largura da lâmina do machado: 142 mm; Dimensões do olho do machado: 60 x 30 mm; Com cabo de madeira medindo 97 cm.

36 <u>Furadeira</u>	Unidade	2	R\$ 1.096,0900	R\$ 860,0000	R\$ 1.720,0000
---------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafusadeira / Furadeira de Impacto 1/2" (13 mm). Especificações mínimas: para fixações contínuas de parafusos e porcas; perfurações em alvenaria, madeiras e metais. Com motor sem escovas de carvão (brushless), velocidade sem carga de 0-500 / 0-1.750 RPM; 15 posições de torque; Impactos por minuto: 0-8.500 / 0-29.750 IPM; 2 velocidades mecânicas; Capacidade Madeira Ø 38 mm; Capacidade Aço Ø 13 mm; Capacidade Alvenaria Ø 13 mm; leve, compacta e ergonômica; empunhadura emborrachada; velocidade variável e reversível com trava de segurança no gatilho; mandril de aperto rápido com catraca; LED permanece ativado por 20 segundos após desligamento do interruptor; Freio eletrônico. Inclui 2 Baterias 20 V de Ion de lítio 2,0 Ah; 1 Carregador bivolt; 1 Maleta plástica; 1 Manual.

38 <u>Peneira</u>	Unidade	100	R\$ 27,8900	R\$ 19,0000	R\$ 1.900,0000
-------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira de Aro de madeira para areia, com 55 cm de diâmetro. Tela em aço galvanizado. Malha da peneira: 3,5mm x 6mm (externa) / 2,8mm x 4,5mm (interna). Fio da peneira: Espessura: 0,35mm / Cordão: 0,40mm

Total do Fornecedor: R\$ 21.986,3400

86.573.904/0001-21 - CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>Torquês</u>	Unidade	20	R\$ 50,5200	R\$ 24,5700	R\$ 491,4000

Marca: JUPTER

Fabricante: JUPTER

Modelo / Versão: JUPTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torquês

Total do Fornecedor: R\$ 491,4000

Valor Global da Ata: R\$ 39.713,8000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar